Vaiide esse laudo!

> DEKRA DEKRA CAUTELAR

N°® SOLICITACAO: 32532012116 - DATA REALIZAGAD: 111042021 11:19 - DATA IMPRESSAD: 11/10/2021 12:15

DADOS DO VEICULO PARECER FINAL
N°LAUDO: 651992 QUILOMETRAGEM: 98179 KM
’* N° CHASSI: KMHDH41GBDUT742268 COR: PRATA
g N° MOTOR: F4NACU351067 COMBUSTIVEL:  ALCOOL/GASOLINA CONFORME COM
PLACA:  SPELN094 ANO FABRICAGAO: 2012 OBSERVACAO
i MARCA:  HYUNDA ANOC MODELO: 2013
MODELD: ELANTRA SITUACAO CHASSI: EMCIRCULACAD
i71 SITUACAO GERAL
CONFORME 171 I[TENS

CONFORME(COM OBSERVACAD) 2ITENS

173

NAO CONFORME 0 ITENS
ITENS 2
VERIFICADOS
IDENTiFICA(;ﬁO ESTRUTURA HISTORICO VEICULAR
r2
73 26 74
ITENS ITENS ITENS
VERIFCADOS VERIACADOS VERIFICADOS
73 24 - 74 -
CRLV PARTE DIANTEIRA RESTRICOES
PLACA PARTE TRASEIRA HISTORICC DE LELAD
NR. DO MOTOR LADO ESQUERDO RECALL
CHASSI LADO DIREITO ROUBQ E FURTO EMABERTO
KM TETO HISTORICO DE ROUBO E FURTO
VIDROS ASSOALHO IPVA/ MULTAS
LICENCIAMENTO / DPVAT
CINTOS
ETIQUETADE IDENTIFICAGAD QUTROS
QBSERVACAD

Obsenvagbes: NADACONSTAPARAHISTORICO DE ROUBO E FURTO.

ATENGCAOD

- NAQ SAOC ANALISADOS ITENS QUE NECESSITEM DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS COMO FREICS ABS, AIR BAGS, PARTEMECANICA EELETRICA,
- ESTE LAUDO NAD SE DESTINA A VERIFICAR SINAIS DE ALAGAMENTO DO VEICULD.

MEGAVISTORMS AUTOMOTIASLTDA
AT1EETO0001S7 - AL DOG AUTONTM T o
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Parceiro Comercial: BMZ - Rafael

. D DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR ¥ oo G102

Consulte: 19875248
Data Realizagdo: 11/10/2021 11:19

SR T L S U S st

£ Data impressao: 1HIB/2021 12115
DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

f CLIENTE: RAFAEL CLAUDIO DA SILVA N CHASSE: KMHDH21GBDUT42268 COR:PRATA

4 E-MAIL: RAFAEL SILVA@BMZ COM BR M* MOTOR: FANACUZ510687 COMBUSTIVEL:ALCOOLIGASOLINA

. CPF: D7548352000140 PLACA: SP ELI1084 ANO FABRICACAO:2012

1 TELEFONE: 1197251185 MARCAHYUNDAI ANOC MODELC:2013

MODELD: ELANTRA SITUAGCAD CHASSLEM CIRCULAGCAD
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 TRASEIRAC! LATERAL ESQUERDA

MEGAVIETORIAS AUTOMOTIRASITDA
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B DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR

IDENTIFICACAC

DADOS BEREGISTRO DO VECULO

RENAVAM: 00559880758 CILINDRADAS:

MUNICIPIO: SAOPAULO PROCEDENCIA: ESTRANGERD

TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL NUWEROQ DE EIXOS:

NUMERD DE PASSAGEROCS: 5 CMT. 181

MONTAGEM PBT 170

POTENCIA: 174 CAPACIDADE DE CARGA:
DECODIFICADOR CHASS! (ATUAL)

Ano Fabrfiviod a partir de 99 2013 Pas

Carroceria Hatchback / Sedan

o Mobor 1.6 (128cv), 2.0, 2.7 V6 (285c... m’ Emg".; i gf'm“.:ib

Cinto de Seguranga / Tipo de Frelo Ativo Vei

DIGTO DE CONTROLE Cédigo de Fébrica N

Fabiricarnts HY LNDAT

:; o .~
PAINEL DE INSTRUMENTO

MEGAVISTORIAS AUTCACTTAASETDA

TIESTIOCHST - A TONOMISTAR 189
PAGINA 3 DEB mujga-mascds rap?mm-m.fzqm
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Parceiro Comercial: BMZ - Rafael
W° Laudo: 651992

Consulta: 19875248

Data Realizagdo: 11/10/202 11:19
Data mpressio: $1/50/2024 1215

DATA D

MIVERD Ot

DATA ULTIVA ALTERAGCAD:
IDENT, FROFRETARIO
REVENDEDOR DISTRE.
ORIGEM: NACIONAL
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DADOS DO CLIENTE

ELIENTE: RAFAEL CLAUDID DA SILVA
EJMAIL: RAFAEL SHVA@BMZCOM.BR
CPF: 07549352000140

TELEFONE: 1187251185

VERDE

LEGENDA DE AR IACAC (Corferrma)

PESQUISAS BM BASES DEDADOS

LICENCIAMENTO / DRVAT

EVFLACAVENTO

MULTAS / PVA

RESTRICAQ JUDICIAL

ARRENDAMENTO

RESTRICAO ADMMNISTRATIVA

RESTRICAD ELOQUED

RESTRICAQ DE ARROLAMENTO DE BENS
RESTRICAQ DEVEICLLO BANXADO DE CRCULACAD
RESTRICAQ DE VEICULO APROPRIAGAD
RESTRICAQ PEMHORA

ROUBO EFURTO (EMABERIO)

ALENAGAO

OFERTADO EMLEL AG(RASE H)
CFERTADO EMLELAC (BASEZ)

CTD DE PROPRIETARIOS (A PARTR DE2012)

PLACAS

VIDROS

CHASSI

NR. DO MOTOR

DATA DEPECAS

ETIQUETA DE IDENTIFICAGAC
CINTO DE SEGURANGA
AIRBAG/ABS

QUILOMETRAGEM

PAGINA 4 DESB

LAUDO DEKRA CAUTELAR

IDENTIFICAGAO

N° CHASSE KMHDH4 1GBDU7 42268
N* MOTOR: FANACU3S1067

PLACA: SP EL11094
MARCAHYUNDAI
MODELG: ELANTRA

AMAREN O

{Corfarmea com Obeanardes) a

Parceiro Comercial: BMZ - Rafaei

N Laudo: 651922

Consulta: 18875248

Data Realizacio: 111102021 11:18

Data impressédo: 111012021 12115

DADOS DO VEICULO {DENATRAN)
COR:PRATA

ANO FABRICACAO:2012
ANO MODELC:2013

COMBUSTIVEL:ALCOOL/GASOLINA

SITUAGAD CHASSLEM CIRCULAGAQ

VERMELHO
(N2 Corforms)

MODULO - HISTORICO CHECKAUTO

NADA CONSTA
NADA CONSTA RESTRIGAQ TRBUTARIA
UF: 8P RESTRICAC VECULO SINISTRADO
NADA CONSTA RESTRICAO DEAVERBAGCAD
NADA CONSTA RESTRICAG DE COMUNICACAD DE VENDA
NADA CONSTA RESTRICAD CRV
NADA CONSTA RESTRICAC DEVECULC APREENDIEC
NADA CONSTA DOCUNVENTOS EXTRAVIADOS E ROUBADOS - CRLV
NADA CONSTA HISTORICO DECONSULTAS
NADA CONSTA RESERVA DE DOMNIO
NADA CONSTA HISTORICO DE ROUBO EFURTO
NADA CONSTA DURLECIDADE DE MOTOR
NADA CONSTA POSSUI LAUDO DEXRA?
NADA CONSTA SISTEMA DE GRAVAGAD DE FECAS
HADA CONSTA OFERTA DE MADR LANCE {REMARKETING)
NADA CONSTA RENAJUD
2
MODULO - IDENTIFICACAD
HWADA CONSTA
HADACOHETA
NADACONSTA
NADACONSTA
MADACONESTA
NADACDNSTA

OTD ETIUETAS: 2

HACACONSTA

NADGA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONETA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
Qe

NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA

NAO
NADGA CONSTA
NADA CONSTA

DK - NAD NOS RESPONSABIL ZAMODS POR DEFEITD, FRAUDE OU FALTA DD EQUIBSENTO NO SISTEMADD AR-BAGE 855, A
AR IACAO EREALIZAD A APENAS VISUAL MENTE ATRAVES DO PAINEL DE INSTRUMENTOS DO VEICULO.

NADACONSTA- KM: 22179

MEGAVISTORIAS AUTCMOTIAS LTDA
T4TIEET000M] « A DOS AHTONCMISTAS, T80
VILAVERA. OSASC Ol /55 CEPOR02D000 - TEL. 147855050
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Parceiro Comercial: BMZ - Rafaed

> DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR N’ Laudo: 651992

Consulta: 13575248
ESTRUTURA Data Realizagso: 11/10/2024 13:19
Data Impressao: 11HI2021 12:15

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)
CLIENTE: RAFAEL CLAUDIO DA SILVA nN° CHASSE KMHDH41GBOUT742268 COR:PRATA
E-MAIL: RAFAEL. SILVABBMZ COM BR N* MOTOR: FANACUI51067 COMBUSTIVEL:ALCOOLIGASQLINA
CPF: 67549352000140 PLACA: SP ELI1024 ANO FABRICAGAQ:2012
TELEFONE: 1197251185 MARCAHYUNDAL ANO MODELO:2013

MODELO: ELANTRA SITUACAD CHASSEEM CIRCULACAO
VERDE ANMARELD S0 VERMELHO
LEGENDADE ARLCAD {Cordormma) {Coxforirm coam Otk [N Coritrme)

MODULO - ESTRUTURA

ESTRUTURA CAIXADE AR ESQUERDO AMASSADC
ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA

PAINEL DIANTEIRQ

TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA
TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA
LONGARINADIRETA

CAADE RODADIENTERADIREITA
LONGARINAESQUERDA

CAIXADE RODADIANTEIRAESQUERDA
ALMADO PARA-CHOQUE

PAINEL CORTA-FOGO

OBSERVAGAD

ESTRUTURA DO L ADO ESQUERDO
COLUNADIANTEIRA

COLUNAGCENTRAL

COLUNATRASEIRA

CAIXADE AR

OBSERVACAD

ESTRUTURA - PARTE TRASTIRA
PAINEL TRASEIRO

CAIXADO ESTEPE
LONGARINATRASEIRAESQUERDA
CAIXADE RODATRASEIRAESQUERDA
LONGARINATRASEIRADIREITA
CANADE RODATRASEIRADIREITA
OBSERWACAD

ESTRUTURA DO LADO DIREITO
COLUNADIANTEIRA
COLUNATRASEIRA
COLUNACENTRAL

CAIXADE AR

OBSERVACAD

TETO
TETO

ASSOALHO
ASSOALHO DO PORTAMALAS

ASSOALHU CENTRAL

%% R R 2R S RERXERD é%%% RIRIRLRRR

MEGAVISTORIAS AUTCMOTAAS LTOA .
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Parceiro Comercial: BMZ - Rafael

P DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR ¥ Laudo: 651982

Consulta: 19375248
ESTRUTURA Data Realizagiio: 11110/2021 11119
Data Impressao: 1111072021 12115
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DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

CLIENTE: RAFAEL CLAUDIO DA SILVA N° CHASSE: KMHDHE 1 GBINW742268 COR:PRATA
E-MAIL: RAFAEL SILVA@BMZCOM.BR N MOTOR: FANACU3S1067 COMBUSTIVEL-ALGOOL/GASOLINA
CPF: 07540352000140 PLACA: SP ELIT084 ANO FABRICACAO: 2012
TELEFONE: 1187251185 MARCAHYUNDAI ANG MODELQ:2013
MODELD: ELANTRA SITUAGAD CHASSHEM CIRCULAGAD
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| MEGAVISTORIAS AUTCMOTIAS LTDA
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> DEKRA LAUDO DEKRA CAUTELAR Wi
Data Realizacdo: 1110/2021 11:19
Data mpressao: 11/10/2021 12:15

DADOS DO CLIENTE DADOS DO VEICULO {DENATRAN)
CLIENTE: RAFAEL CLAUDIO DA SILVA N* chass: KMHOH41GBDU742268 CornPrata
E-MARL: RaFaEL SEVa@BMZ.COM.BR N* motor FAMACLIZSI06T CombustivelrAl COOLAGASOLINA
CPF: 07548352000140 Placa: 5P ELI1084 Ano fabricag30:2012
TELEFONE: 1187251185 Marca:HYLINDAI Anto modelo:2013
Modelo: ELANTRA Situagio chass:EM CIRCULACAO
IMPORTANTE

Este faudo ndo tem cardter pericial e, portanto, ndo substilui a pericia criminalistica oficial. As infonmagdes constantes neste faudo tém validade
apenas para o exato momento de sua realizacso, limitando-se a verificar visualmente a identificagao, a estrutura do wiculo, a conformidade da pintura
com os padiBes originais, e o funcionamento aparente de acessérios, com a indicac3o das nZo conformidades destes itens diagnosticadas pelo

vistoriador. Este laudo no verifica sipais de alagamento no veiculo.

Esta empresa ndo se responsabiliza por alteragdes realizadas no veiculo posieriormente @ emissdo desie laudo, nem em seus sinais indicativos,
agregados, motor, pintura, estrutura, acessonos e em seu estado de consenvagao. A DEKRA utiliza em seus processos de vistoria, consultas na base
CHECKAUTO. A responsabilidade da CHECKAUTO limita-se a prestar informages sobre weiculos automotores registradas nas bases piblicas e
privadas detentoras das informag@es. A CHECKAUTC nao é responsdvel pelas informacaes inseridas na sua base de dados j& que sZo oriundas de
consulia a bases piblicas e privadas sobre a5 guais ndo detém a propriedade das informacdes, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma
como originariamente apresentadas em tais bases consultadas. A CHECKAUTO € uma feramenta de auxilio para compradores e vendedores na
decisdo de realizacdo do negdcio juridico, ndo avalizando ou assegurando a regularidade e licitude da transacao. A decisao sobre a concretizagao do
negdcio € tomada exclusivamente pelo cliente o e sua companhia conforme critérios, diretrizes e procedimentos exclusivos, dos quais a CHECKAUTO
nao participa. De mesma forma ndo se respansabiliza por informagdes incorretas, faltantes, ou divergentes de bases piiblicas e outra que ndo datenha
as informagdes, A CHECKAUTO ndo detém acesso & meios para a obtencao advinda do RENAJUD.

Histérico de Leildo: O cliente deve utilizar as informacgbes de oferta em leilfo com cardter informativo no seu processo de negociagdo. A
CHECKAUTO consulta bases de empresas terceiras de histérico de leildo, nas quais registra-se se o wefculo fora ofertado na modalidade de leilao,
ndo necessanamente tendo sido comercializado na ocaside. Devido a inexisténcia de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao
tempo necessério para a coleta e processamenta destes dados, a coleta desta informagéo esta sujeita a falhas.

Critério de avaliacdo das seguradoras: As companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral possuem seus proprios métodos e
critérios de avaliag3o do risco para aceitagdo ou ndo na realizacdo dos negdcios.Porem, exciusivamente para finalidade de seguradoras € financeiras,
a infermaco de lellfio possui parecer de cardter informativo, gerando apenas um apontamento da informagdo de lsildo, se disponivel.

Informagdes Adicionais:

Roubo e Furto: Este Laudo prevé apenas & informagao de roubo e furio em aberto. O Histérico complsto de roubo e furte poderd ser solicitado em
uma gonsuita adicional,

Mecanica, Elétrica e transmissio: : Neste Laudo NAO verificamos itens de mecanica, elétrica, transmissfo, suspensio e freios, nem nenhum cutro
item gue n2o tenha sido discriminado como verificado no laudo.

Médulo de Pintura: Neste médulo NAO apontamos riscos @ amassados aparentes na pintura, apenas \erificamos a qualidade da pintura, por meio
da medig8o da espessura da camada de tinia sobre paries metalicas da carroceria.

Air-Bag, Controle de tragio e estabifidade: Nao nos responsabilizamos por defeitos, fraude ou falta de equipamento nos sistemas de air-bag,
controle de tragéo, estabilidade e outros itens gue requerem uma avaliagdo técnica. A awliagdo destes itens & realizada apenas visualmente através
da obsernacgdo do painel de instrumentos do velculo

Numeracio da Caixa de cambio: A wverificag@o da numerac3o e Indiclos de adulteragdo na caixa de cambio, ocorem a viste desammada somente
quando aparente, cu seja, sem a necessidade de desmonte de pegas. Com relagéo ac confronio da numeragdo, 0 mesmo somente sera analisado
quando disponivel pelo fomecedor

Registro de quilometragem: o histdrico de guilometragem € consuliado junto as bases de dados sendo os dados advindos de vistorias ou outros
senicos realizados nos weiculos onde a coleta da informagdo de km do wvelculo é realizada. Essa é a fonte de informaco de quilometragems utilizada,
de forma que, se o weiculo nunca passou por uma vistoria ou outro senico ande fenhamos acesso a informag8o, nao constara a informacac de registro
de quilometragem parza aguele veiculo, A quilometragem informada € obtida pela coleta do nimero no painel do velcule no momento da vistona ou do
senico realizado, n2o possuindo meics de aferir a consisténcia desta informacéo, disponibilizando-a exatamente como constava no hodometro no
momentio da sua coleta e ndo se responsabilizando per eventual adulteragdo deste equipamento.

Assinatura cliente Assinatura Vistoriador
T684 - CLEBER PERES

MESAVEETORIAS AUTOMOTIAS LTDA
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